UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

PHÕNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

Số: 220/VHTT
V/v đẩy mạnh tuyên truyền phòng,

chống dịch bệnh

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày  04 tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phƣờng.

Thực hiện Công văn số 731-CV/TU ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Thị ủy

Hƣơng Trà về việc tăng cƣờng chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh, Phòng

Văn hóa và Thông tin thị xã đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

thị xã, UBND các xã, phƣờng thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã, UBND các

xã, phƣờng tăng cƣờng tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh từ thị xã đến cơ sở,

xây dựng các chuyên đề, chuyên mục, tăng số lƣợng, thời lƣợng phát thanh tuyên

truyền về phòng, chống dịch bệnh Covid-19, sốt xuất huyết, tay chân miệng, sởi, ho

gà…để ngƣời dân nhận thức đúng, đủ về nguyên nhân, nguy cơ mắc và các biện

pháp phòng, chống dịch bệnh tại gia đình và cộng đồng.

2. Xây dựng các pano, hình ảnh tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh…

tại các điểm công cộng. Tăng cƣờng đăng tải tin, bài tuyên truyền trên cổng

thông tin điện tử của đơn vị để thông tin rộng rãi đến nhân dân.

Lưu ý: Việc triển khai thực hiện tuyên truyền bằng khẩu hiệu, pano... tại

những nơi công cộng… lưu ý không sử dụng sản phẩm nhựa sử dụng 1 lần và

các sản phẩm gây hại cho môi trường.

Nhận đƣợc Công văn này, đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao thị xã, UBND các xã, phƣờng quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- UBND thị xã;

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;

- Lƣu VT.

KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Nguyễn Xuân

		2022-08-04T16:52:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân<nxuan.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!